
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 03.10.2023                                 пгт. Кавалерово                               № 511 

 

О начале отопительного периода 2023- 2024 годы  

на территории Кавалеровского муниципального округа 
 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых помещениях», 

руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального округа, 

администрация Кавалеровского муниципального округа 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Начать отопительный период 2023 - 2024 годы на территории 

Кавалеровского муниципального округа при установлении среднесуточной 

температуры наружного воздуха ниже +8 °C в течение 5 суток подряд, но не 

позднее 15 октября 2023 года. 



2. Руководителю теплоснабжающей организации Теплового района 

«Кавалеровский филиала «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго» 

организовать наладку и контроль теплового и гидравлического режимов 

работы тепловых сетей. 

3. Руководителям управляющих организаций, товариществ 

собственников недвижимости, организаций, обслуживающих жилищный 

фонд, организовать наладку и контроль теплового и гидравлического режимов 

работы теплового энергооборудования в жилищном фонде. 

4. Организационно – правовому отделу Управления организационной 

работы администрации Кавалеровского муниципального округа разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Кавалеровского муниципального округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального округа 

А.А. Заика.  

 

 

 

Глава Кавалеровского муниципального  

округа-глава администрации  

Кавалеровского муниципального округа                                               А.С. Бурая                        

 

 

 

 

 

 


